

RECEBEMOS DE
RAINHA COMERCIAL EIRELI

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº000.009.856
SÉRIE: 001

Identificação do Emitente
RAINHA COMERCIAL EIRELI

Avenida Tapajos, 1137
Aldeia
CEP 68040-000
Santarem - PA
Telefone: (93) 3523-5157



DANFE
Documento
Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº000.009.856
SÉRIE 001
FOLHA 01/02



CHAVE DE ACESSO
1522 0602 7011 6100 0138 5500 1000 0098 5611 7893 5746

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz A Rondônia

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
315220024975265 27/06/2022 16:04:44

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de Mercadoria Adquirida/Recebida de Terceiro

INSCRIÇÃO ESTADUAL
152015817

IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

02.701.161/0001-38

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AVEIRO

CNPJ

17.838.403/0001-07

DATA DA EMISSÃO

27/06/2022

ENDEREÇO
R HUMBERTO DE ABREU, SN

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP

68150-000

DATA DA ENTRADA / SAÍDA

27/06/2022

MUNICÍPIO
Aveiro

FONE / FAX

98420-5456

UF
PA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA / SAÍDA

16:02

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

| | | | | | |
|-----------------------------------|---------------------------|------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|---------------------------------------|
| BASE DE CALC DO ICMS 10.499,85 | VALOR DO ICMS 1.784,97 | BASE CALC DO ICMS ST 0,00 | VALOR DO ICMS ST 0,00 | VALOR ICMS DESONERADO 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 11.700,00 |
| VALOR DO FRETE 0,00 | VALOR DO SEGURO 0,00 | DESCONTO 0,00 | OUTRAS DESP ACESSÓRIAS 0,00 | VALOR DO IPI 0,00 | VALOR TOTAL DA NOTA 11.700,00 |

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

| | | | | | |
|--------------|----------------------------------|-------------|--------------------|---------------------|-----------------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO 0,000 | PESO LÍQUIDO 0,000 |

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓD. PRODUTO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS | NCM / SH | CST | CFOP | UNID. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | V. DESC. | BC ICMS | V. ICMS | V. IPI | ALIQ ICMS | ALIQ IPI |
|--------------|---------------------------------------|----------|-----|------|-------|--------|----------|----------|----------|----------|----------|--------|-----------|----------|
| 1363 | Placa solar de 350w | 85414300 | 000 | 5102 | UND | 6 | 1.200,00 | 7.200,00 | 0,00 | 7.200,00 | 1.224,00 | | 17,00 | |
| 4916 | Bomba sub Lepono Solar 3" 750W - 108V | 84137010 | 020 | 5102 | UND | 3 | 1.500,00 | 4.500,00 | 0,00 | 3.299,85 | 560,97 | | 17,00 | |

CÁLCULO DO ISSQN

| | | | |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL 5413112 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|

DADOS ADICIONAIS

| | |
|----------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | RESERVADO AO FISCO |
|----------------------------|--------------------|

RECEBEMOS DE
RAINHA COMERCIAL EIRELI

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº000.009.856
SÉRIE : 001

Identificação do Emitente
RAINHA COMERCIAL EIRELI

Avenida Tapajos, 1137
Aldeia
CEP 68040-000
Santarem - PA
Telefone: (93) 3523-5157



DANFE

Documento
Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº000.009.856

SÉRIE 001

FOLHA 02 / 02



CHAVE DE ACESSO

1522 0602 7011 6100 0138 5500 1000 0098 5611 7893 5746

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

315220024975265 27/06/2022 16:04:44

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadoria Adquirida/Recebida de Terceiro

INSCRIÇÃO ESTADUAL

152015817

IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

02.701.161/0001-38

OBSERVAÇÕES

VALOR APROX. DOS TRIBUTOS: FEDERAIS R\$ 1633,95, ESTADUAIS R\$ 1620,00, MUNICIPAIS R\$ 0,00 TOTAL R\$ 3253,95
FONTE: IBPT

GLORIFIQUEM AO SENHOR, POVO DE DEUS! SALMO 147

OBS: para atendimento a demanda das
comunidades ribeirinhas de aveiro no
abastecimento de agua

AG: 0130-9
Conta corrente 34822-8
Banco do Brasil
Rainha Comercial Eireli

MERCANTIL BOM PREÇO

H V CARVALHO CHAGAS LTDA
CNPJ:42.983.017/0001-56



A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
COTAÇÃO DE PREÇO

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT DE ENERGIA SOLAR E BOMBEAMENTO PARA INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS COM USINA/SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA ONGRID (SISTEMA CONECTADO À REDE) PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DAS COMUNIDADES RIBEIRINHAS DO MUNICÍPIO DE AVEIRO NO ABASTECIMENTO DE AGUA

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

PROPONENTE: H V CARVALHO CHAGAS LTDA
ENDEREÇO: AV. GUILHERME COLARES, 196
BAIRRO: CIDADE NOVA
CEP: 68.150-000
CNPJ/MF: 42.983.017/0001-56
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.780.951-0

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA.

| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UNIDADE | QUANT | VALOR MÉDIO | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|-------|-------------|-------------|
| 01 | Bomba Solar Submersa 108V 750W - Potência: Potência em watts: 750 W Tensão: 108 V Pressão máxima: 98 Vazão máxima: 3,1m3/h Vazão mínima: 0,3m3/h Características Bomba Corpo de bomba em aço inox. Difusor em policarbonato e mancal superior em noryl. Bocal de recalque e | UNIDADE | 15 | RS 2.550,00 | RS38.250,00 |

AV GUILHERME C COLARES Nº 196 BIRRO CIDADE ALTA - AVEIRO PA
CEL.(93)99196-1100

MERCANTIL BOM PREÇO

H V CARVALHO CHAGAS LTDA
CNPJ:42.983.017/0001-56



| | | | | | |
|----|---|---------|----|-------------|--------------|
| | intermediário em bronze. Imersão máxima: 70 metros. | | | | |
| 02 | Placa Solar de 350W – Paineis de células fotovoltaicas solar, tipo monocristalino, de alta qualidade com células em classes de potência máxima de 350W. | UNIDADE | 15 | RS 2.460,00 | RS 36.900,00 |

Condições de pagamento: Prazo
Validade da proposta: 60 DIAS
Prazo de serviço/entrega: Imediato
Valor por extenso: setenta e cinco mil reais
RS 75.150,00
Data: 15/07/2022

Justificativa para o uso da Assinatura Digital

Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por consequência documentos (inclusive documentos que integram processos administrativos), surgiram duas necessidades para as sociedades: um método o qual permita a autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, chamada de certificação digital.

A autenticação é necessária para identificar com segurança as partes, dar proteção contra a adulteração do conteúdo dos documentos e proporcionar, com isso, força de prova aceitável juridicamente.

HIAGO VITOR CARVALHO
CHAGAS:0430455260

Assinado de forma digital por HIAGO
VITOR CARVALHO CHAGAS:0430455260
Dados: 2022.07.15 17:26:04 -03'00'

H V CARVALHO CHAGAS LTDA

CNPJ :42.983.017/0001-56

Hiago Vitor Carvalho Chagas

ADMINISTRADOR

CPF 043.045.552-60

AV GULHERME C COLARES Nº 196 BIRRO CIDADE ALTA - AVEIRO PA
CEL.(93)99196-1100

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA

CNPJ: 04.542.916/0001-24

Responsável: JONAS TADEU CORREA NUNES

Departamento: DIRETOR DE COMPRAS



Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT DE ENERGIA SOLAR E BOMBEAMENTO PARA INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS COM USINA/SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA ONGRID (SISTEMA CONECTADO A REDE)

Pesquisa realizada entre 18/07/2022 10:53:40 e 18/07/2022 11:29:37

Relatório gerado no dia 18/07/2022 11:47:39 (IP: 179.124.16.79)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

| Item | Preços | Quantidade | Preço Estimado | Percentual | Preço Máximo | Total |
|--|--------|-------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 1) Bomba Solar Submersa 108V 750W | 3 | 15 Unidades | R\$ 3.369,34 (un) | - | R\$ 3.369,34 | R\$ 50.540,10 |
| 2) Placa Solar de 350W Painéis de células fotovoltaicas solar, tipo monocristalino, de alta qualidade com células em classes de potência máxima de 350W. | 2 | 15 Unidades | R\$ 1.118,50 (un) | - | R\$ 1.118,50 | R\$ 16.777,50 |
| Valor Global: | | | | | R\$ 67.317,60 | |

Detalhamento dos Itens

Item 1: Bomba Solar Submersa 108V 750W

Preço Estimado: R\$ 3.369,34 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3.369,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.369,34

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 15 Unidades | Potência: Potência em watts: 750 W Tensão: 108 V Pressão máxima: 98 Vazão máxima: 3,1m3/h Vazão mínima: 0,3m3/h Características Bomba Corpo de bomba em aço inox. Difusor em policarbonato e mancal superior em noryl. Bocal de recalque e interme diário em bronze. Imersão máxima: 70 metros. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4.335,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

Data: 17/02/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de motobombas submersas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 18/07/2022 11:47:39 (IP: 179.124.16.79)

Código Validação: 7P3W2DAAdCA5m%2fBD300eDghVambNKgfmUGUpp8oOBEHk5RPgPrF6xSP2IR6VH8T13xEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=7P3W2DAAdCA5m%252fBD300eDghVambNKgfmUGUpp8oOBEHk5RPgPrF6xSP2IR6VH8T13xEqnPZF1Cys%253d

Descrição: Bomba Hidráulica - Bomba submersa 6" - Vazão: 3,5 m³/h em 100 m.c.a;
Motor: 3 CV; Sistema: Trifásico 220 V. Quantidade máxima de rotores: 8, Rotor em material inox/bronze, Com relação a pressão e a vazão pode-se ter uma alteração mínima de 2%.

CatMat: 150672 - BOMBA HIDRÁULICA

Identificação: NºPregão:962021 / UASG:927317

Lote/Item: /10

Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/02/2022 10:51

Homologação: 18/02/2022 14:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 84.685.106/0001-66 * VENCEDOR * | FRANKLIN ELECTRIC INDUSTRIA DE MOTOBOMBAS S.A. | R\$ 4.335,03 |
| 29.513.460/0001-03 | BH20 BOMBAS E SERVICOS COM. E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 5.021,00 |
| 39.877.684/0001-40 | COMERCIAL AVAN LTDA | R\$ 5.210,00 |
| 13.576.654/0001-00 | BHS - BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA | R\$ 5.285,00 |
| 31.261.184/0001-77 | EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS | R\$ 5.500,00 |
| 19.091.655/0001-40 | GLOBAL BOMBAS HIDRAULICA E ELETRICA LTDA | R\$ 5.698,00 |
| 42.262.411/0001-03 | ARGOS LTDA | R\$ 6.074,00 |
| 36.785.565/0001-79 | MULTIBOMBAS E VALVULAS LTDA | R\$ 6.079,00 |
| 04.438.673/0001-89 | HDA AGUA E EFLUENTES LTDA | R\$ 10.545,67 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Ubitatã/MT

Data: 05/04/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de bombas d'água submersas.

Modalidade: Pregao

SRP: SIM

Descrição: BOMBA SUBMERSA - ELETRICA TRIFASICA BHS, VOLTS 220V, CV 3,0 CV, M3/H 1 - BOMBA SUBMERSA - ELETRICA TRIFASICA BHS, VOLTS 220V, CV 3,0 CV, M3/H 1

Identificação: 202022

Lote/Item: 1/5

Ata: Link Ata

Adjudicação: 05/04/2022 00:00

Fonte: portal.pre/novaubirata-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.s.aspx

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: MT

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 42.751.767/0001-00 * VENCEDOR * | SHEILA OLIVEIRA RODRIGUES - EIRELI | R\$ 3.800,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1.973,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança/MG

Data: 26/01/2022 00:00

Objeto: Aquisição de 3 conjunto motobomba para poço de água

Modalidade: Pregão presencial

Descrição: Bomba submersa para poço, 3cv, monofásica,60 Hz, 220 volts, 15 estágios.
- Bomba submersa para poço, 3cv, monofásica,60 Hz, 220 volts, 15 estágios.

SRP: NÃO

Identificação: 272022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 18/07/2022 11:47:39 (IP: 179.124.16.79)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD300eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHK5RPGPrF6xSP2IR6VH8T13xEqnPZF1Cys%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD300eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHK5RPGPrF6xSP2IR6VH8T13xEqnPZF1Cys%253d

Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18781070000190

Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: MG



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 19.091.655/0001-40 * VENCEDOR * | GLOBAL BOMBAS HIDRAULICA E ELETRICA LTDA | R\$ 1.973,00 |

Item 2: Placa Solar de 350W Painéis de células fotovoltaicas solar, tipo monocristalino, de alta qualidade com células em classes de potência máxima de 350W.

Preço Estimado: R\$ 1.118,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.118,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.118,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 15 Unidades | Placa Solar de 350W Painéis de células fotovoltaicas solar, tipo monocristalino, de alta qualidade com células em classes de potência máxima de 350W | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.087,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE USINAS FOTOVOLTÁICAS, como também a ampliação e manutenção corretiva das usinas existentes (painéis solares, inversores e cabos) em prédios ocupados pela Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.

Data: 03/12/2021 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:322021 / UASG:70016
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/12/2021 14:13
Homologação: 27/12/2021 14:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 750
Unidade: Unidade
UF: MS

Descrição: Equipamento Energia Fotovoltaica - Painéis Solares Fotovoltaicos. placas de potência mínima de 450 Wp,módulos de silício monocristalino, certificado do Inmetro classe A, mínimo de 120 células;controladores de carga tipo MPPT, Cobertura frontal Vidro temperado 3,2mm revestimento antirreflexo, transmissão, baixo teor de ferro, vidro temperado;estrutura Alumínio anodizado, Célula P-Type monocristalina; caixa de junção Classe de proteção IP68 ou superior; estrutura reforçada para suportar ação de vento até 2.400 Pa;eficiência do painel de no mínimo 20,00% na conversão de energia luminosa em elétrica nas condições padrão de teste - STC – Standard Test Conditions (1000 W/m2; 25°C; AM 1.5); garantia contra defeitos de material e fabricação mínima de 10 anos; garantia linear de desempenho, com rendimento mínimo de 84% ao final do 25º ano; modelo de referência Placa Solar 450w Monocristalino JINKO (85186-5);

CatMat: 132500 - EQUIPAMENTO ENERGIA FOTOVOLTAICA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 41.457.394/0001-99 * VENCEDOR * | CIDADAO INTEGRADO ENERGY LTDA | R\$ 1.087,00 |
| 05.393.234/0001-60 | OUROLUX COMERCIAL LTDA | R\$ 1.090,00 |
| 26.919.760/0001-90 | MUNDI SOLAR IMPORTACAO E EXPORTACAO. PRODUTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 1.150,00 |
| 09.473.928/0001-68 | EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI | R\$ 1.225,50 |
| 21.870.584/0001-26 | BEH SOLUCOES LTDA | R\$ 1.240,00 |
| 30.701.265/0001-88 | LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI | R\$ 1.255,00 |
| 24.895.586/0001-68 | E2 IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | R\$ 1.349,00 |
| 10.654.927/0001-07 | 3E EFICIENCIA ENERGETICA LTDA | R\$ 1.350,00 |
| 18.759.261/0001-55 | QUEIROZ ELETRICA E AR CONDICIONADO EIRELI | R\$ 1.401,00 |
| 19.387.167/0001-85 | BAEQUIP POWER SOLUTIONS EIRELI | R\$ 1.404,33 |



Relatório gerado no dia 18/07/2022 11:47:39 (IP: 179.124.16.79)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2BD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHk5RPgPrF6xSP2IR6VH8T13xEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252BD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHk5RPgPrF6xSP2IR6VH8T13xEqnPZF1Cys%253d)

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 29.590.960/0001-30 | CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA | R\$ 3.000,00 |



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 1.150,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Superior Eleitoral
 Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE USINAS FOTOVOLTAICAS, como também a ampliação e manutenção corretiva das usinas existentes (painéis solares, inversores e cabos) em prédios ocupados pela Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.

Descrição: Equipamento Energia Fotovoltaica - Painéis Solares Fotovoltaicos: placas de potência mínima de 450 Wp, módulos de silício monocristalino, certificado do Inmetro classe A, mínimo de 120 células; controladores de carga tipo MPPT, Cobertura frontal Vidro temperado 3,2mm revestimento antirreflexo, transmissão, baixo teor de ferro, vidro temperado; estrutura Alumínio anodizado, Célula P-Type monocristalina; caixa de junção Classe de proteção IP68 ou superior; estrutura reforçada para suportar ação de vento até 2.400 Pa; eficiência do painel de no mínimo 20,00% na conversão de energia luminosa em elétrica nas condições padrão de teste - STC – Standard Test Conditions (1000 W/m2; 25°C; AM 1.5); garantia contra defeitos de material e fabricação mínima de 10 anos; garantia linear de desempenho, com rendimento mínimo de 84% ao final do 25º ano; modelo de referência Placa Solar 450w Monocristalino JINKO (85186-5).

CatMat: 132500 - EQUIPAMENTO ENERGIA FOTOVOLTAICA

Data: 03/12/2021 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão 322021 / UASG:70016
Lote/Item: /4
Ata: Link Ata
Adjudicação: 21/12/2021 14:13
Homologação: 27/12/2021 14:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: MS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 26.919.760/0001-90 | MUNDI SOLAR IMPORTACAO E EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 1.150,00 |
| 30.701.265/0001-88 | LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI | R\$ 1.150,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| 41.457.394/0001-99 | CIDADAO INTEGRADO ENERGY LTDA | R\$ 1.224,00 |
| 09.473.928/0001-68 | EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI | R\$ 1.227,00 |
| 21.870.584/0001-26 | BEH SOLUCOES LTDA | R\$ 1.240,00 |
| 24.895.586/0001-68 | E2 IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | R\$ 1.383,99 |
| 19.387.167/0001-85 | BAEQUIP POWER SOLUTIONS EIRELI | R\$ 1.394,00 |
| 18.759.261/0001-55 | QUEIROZ ELETRICA E AR CONDICIONADO EIRELI | R\$ 1.400,00 |
| 15.984.883/0001-99 | ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI | R\$ 1.404,33 |
| 33.522.588/0001-00 | SIDNEI NOGUEIRA 46451447153 | R\$ 1.500,00 |
| 29.590.960/0001-30 | CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA | R\$ 3.000,00 |





República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO

PESQUISA DE MERCADO

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE KIT DE ENERGIA SOLAR (BOMBA E PLACA SOLAR) PARA POÇOS ARTESIANOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DAS COMUNIDADES RIBEIRINHAS DO MUNICÍPIO DE AVEIRO NO ABASTECIMENTO DE AGUA.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | CASA RAINHA | | | H V CARVALHO | | BANCO DE PREÇOS | |
|------|--|-----|-------------|--------------|----------------------|--------------|----------------------|-----------------|----------------------|
| | | | QUANT. | P. UNIT. | P. TOTAL | P. UNIT. | P. TOTAL | P. UNIT. | P. TOTAL |
| 1 | Bomba Solar Submersa 108V 750W - Potência: Potência em watts: 750 W Tensão: 108 V Pressão máxima: 98 Vazão máxima: 3,1m3/h Vazão mínima: 0,3m3/h Características Bomba Corpo de bomba em aço inox. Difusor em policarbonato e mancal superior em noryl. Bocal de recalque e intermediário em bronze. Imersão máxima: 70 metros. | UND | 15 | R\$ 1.500,00 | R\$ 22.500,00 | R\$ 2.550,00 | R\$ 38.250,00 | R\$ 3.369,34 | R\$ 50.540,10 |
| 2 | Placa Solar de 350W – Paineis de células fotovoltaicas solar, tipo monocristalino, de alta qualidade com células em classes de potência máxima de 350W. | UND | 15 | R\$ 1200,00 | R\$ 18000,00 | R\$ 2460,00 | R\$ 36900,00 | R\$ 1118,50 | R\$ 16777,50 |
| | | | | | R\$ 40.500,00 | | R\$ 75.150,00 | | R\$ 67.317,60 |

WILLIAMES SOARES Assinado de forma digital por WILLIAMES DA SOARES DA SILVA:01388449250

Williames Soares da Silva
Presidente da CPL

